
Bemærkninger til behovsanalyse for skoleveje i Hald Ege by 
ved Hald Ege Skole.   
 

Ad. 1: Strækning Egeskovvej ml. Trinbrætvej og stitilslutning.  

Der er foreslået sideheller på Egeskovvej og en kort strækning med cykelsti i begge sider. Det er 
uklart, om cykler skal kunne krydse Egeskovvej både ud for stitilslutning og ud for Trinbrætvej. 
Det fremgår heller ikke om der laves ekstra belysning og sikkerhed omkring overgangen. 

Erfaring fra nuværende heller er, at cyklister bliver ’klemt’, når både cykler og biler skal igennem 
hellen samtidig, da der ikke er plads til begge parter før og efter helle og bilerne kører ind over 
cykelstien. Det er svært for børnene at vurdere sikkerheden i sådan en helle og der er ingen 
kantsten til at beskytte dem. 

Løsningsforslaget (sammen med Ad. 5) virker til at antage, at alle fra Videbechs Alle kvarteret 
cykler hen til denne stitilslutning via skoven. Skovstien er uden belysning og mudret om vinteren 
og det kan derfor antages, at det er sæsonbestemt, hvor meget denne tilslutning benyttes hele 
året rundt 

Området er ikke særlig godt belyst i de mørke timer og det ligger på en bakke på Egeskovvej, så 
hvis Egeskovvej skal krydses ved tilslutning fra skoven, er det svært at få nok udsyn i den retning 
der er op ad bakke.   

 

Ad. 2: Strækningen Trinbrætvej ml. Egeskovvej og stitilslutning. 

Der er foreslået en 2-1 vej og reduceret hastighed. Det er ikke tydeligt om der er opmærksomhed 
på den højre vigepligt der findes alle kryds i kvarteret. Trinbrætvej krydser Syrenvænget/Niels 
Bugges Vej. Det er ikke tydeligt om den foreslåede 2-1 løsning ophæver højre vigepligt i dette 
kryds? Se yderligere bemærkninger om dette boligområde under ’Øvrige Bemærkninger’. 

 

Ad. 3 Stikrydsning/Teglgårdsvej 

Ingen bemærkninger 

 

Ad. 4 Stikrydsning/Egeskovvej 

Ingen bemærkninger 

 

Ad. 5 Krydset Egeskovvej/Videbechs Allé 

Det er uklart, hvordan løsning er for cyklister, der kommer fra den dobbeltrettede cykelsti, der 
slutter ved Videbechs Allé og skal videre i retning af skolen via. Der er ikke beskrevet cykelvej fra 
Videbechs Allé til Trinbrætvej. Det efterlyses og vurderes at burde være på den prioriterede liste.  



Ad. 6 Stitilslutning/Teglgårdsvej 

Ingen bemærkninger. 

 

Øvrige bemærkninger: 

I kvarteret mellem Trinbrætvej og Granvænget er der tilsyneladende ikke lavet en analyse af 
skolevejen (markeret med rød firkant på næste side). I dette område er den officielle skolevej at 
cykle hen til Trinbrætvej og herfra til Banestien. Problemet i dette kvarter er, at cyklister skal på 
tværs af kvarteret mens biltrafikken kører ind/ud til Egeskovvej ad vejene der ligger parallelt med 
Trinbrætvej (Bøgevænget og Birkevænget, der krydses af Tjørnevænget og Syrenvænget). 
Desuden er der højre vigepligt som mange biler eller cyklister ikke synes at kende. Endelig er 
krydsene ikke markeret tydeligt og de har generelt dårlig oversigt.  Der er ikke direkte adgang til 
banestien fra denne del af kvarteret.  

Forslag: Det foreslås at lave tydelig markering af krydsene i kvarteret fx ved hævet/farvet kryds 
eller tydelige markeringer af krydsende cyklister. Herudover anbefales det også, at der er laves 
fartbegrænsning i denne del af kvarteret, på lige fod med det forslag der er lavet for Trindbrætvej 
området.  

Kvarteret har et vejlaug som planlægger at lave ny asfaltering i hele kvarteret efter den 
igangværende nedgravning af fjernvarme. Det foreslås at kontakte vejlauget, så løsningen kan 
indarbejdes på den mest økonomiske måde. Kontakt til vejlauget kan evt. formidles igennem 
skolebestyrelsesmedlem.  

 

 

 

 

 

 

 



 


